

Broj: 01-3127/4/2026
Čakovec, 25.06.2026. godine

**ZAINTERESIRANIM
GOSPODARSKIM
SUBJEKTIMA**

PREDMET: „MEDICINSKI ZAMRZIVAČ I CENTRIFUGA“

-dostavlja se-

Poštovani,
u postupku jednostavne nabave za predmet nabave „**MEDICINSKI ZAMRZIVAČ I CENTRIFUGA**“ evidencijskog broja nabave JN-95/2026, objavljenom na web stranicama Županijske bolnice Čakovec u roku za dostavu ponuda pristigao je upit zainteresiranog gospodarskog subjekta za pojašnjenjem predmetne dokumentacije:

Upit:

Poštovani,

u nastavku Vam šaljem pitanja za pojašnjenjem u postupku jednostavne nabave_JN-95/2026 „**MEDICINSKI ZAMRZIVAČ I CENTRIFUGA**“ za grupu 2:

- U troškovniku grupe 2: – Centrifuga za uzorke s hlađenjem – stolna, u opisu stavke 3 navodite „ Rotacijska maksimalna brzina minimalno 5000 rpm – podesiva“. Misli li Naručitelj na ukupnu maksimalnu brzinu centrifuge ili se navedena brzina odnosi na swing out rotor koji je potrebno ponuditi? Ukoliko se radi o brzini rotora, može li Naručitelj prihvatiti rotor koji može postići brzinu 4500 rpm?
- U troškovniku grupe 2: – Centrifuga za uzorke s hlađenjem – stolna, u opisu stavke 8 stoji sljedeće: „Adapteri za rotor za standardne epruvete promjera 13-16 mm, visine 60-100 mm, volumena od 3-15 mL, kapacitet minimalno 28 epruveta“. Obzirom da tražite adaptere za različite dimenzije i volumene epruveta u mogućnosti smo ponuditi adaptere za standardne epruvete za prikupljanje krvi (1 – 7 ml, 13-75mm/ 13-100mm), adaptere za epruvete 16 x 100 mm (7-12ml) i adaptere za epruvete 17 x 120 mm (15 ml). Bi li naručitelju odgovarali dostupni adapteri?
- U troškovniku grupe 2: – Centrifuga za uzorke s hlađenjem – stolna, u opisu stavke 9 tražite „Adapteri za visinu epruvete min. broj mjesta/kapaciteta epruveta? Molimo Vas da pojasnite navedenu specifikaciju obzirom da iz opisa nije jasno što točno trebate. Također Swing out rotor kakvog tražite, u pravilu, nema adaptere za visinu epruveta nego svaka epruveta sukladno visini ima svoj uložak za bucket (stavka 8).
- U troškovniku grupe 2: – Centrifuga za uzorke s hlađenjem – stolna, u opisu stavke 12 stoji „ Razina buke: maksimalno 56 dB pri maksimalnoj vrtnji zajedno s rotorom iz ponude“. Može li Naručitelj prihvatiti centrifugu koja ima razinu buke definiranu kao < 60 dB?

Odgovor Naručitelja 1:

Stručne osobe zadužene za definiranje tehničkih specifikacije na upit gospodarskog subjekta navode:

„Odnosi se na brzinu rotora. Ne možemo prihvatiti jer nm se ne uklapa u sheme i zahtjeve obrade uzoraka za testiranje.“

Odgovor Naručitelja 2:

Stručne osobe zadužene za definiranje tehničkih specifikacije na upit gospodarskog subjekta navode:

„Odgovaraju adapteri za standardne epruvete za prikupljanje krvi (1 – 7 ml, 13-75mm/ 13-100mm) i adapteri za epruvete 16 x 100 mm (7-12ml) - epruvete promjera 17 mm ne koristimo. Visina 60 mm se odnosila na visinu do čepa - ukupna visina je 75 mm. U centrifugi će se vrtjeti uzorci SA čepom i adapteri moraju to omogućiti.“

Odgovor Naručitelja 3:

Stručne osobe zadužene za definiranje tehničkih specifikacije na upit gospodarskog subjekta navode:

„Mislimo na uložak za svaku epruvetu koji se u mnogim katalozima naziva adapter.“

Odgovor Naručitelja 4:

Stručne osobe zadužene za definiranje tehničkih specifikacije na upit gospodarskog subjekta navode:

„Ne. dB su logaritamska vrijednost. Laboratorij pun opreme koja bi bila viših vrijednosti onemogućuje normalan razgovor i rad. Specifična centrifuga se nalazi uz sjedeće mjesto tehničara.“

S poštovanjem,

Odsjek za javnu nabavu, nabavu i EU fondove